










Dansk IngeniørService
indvier nye lokaler på
Sjælland

Montering af en Deepwell pumpetype DW 250/250-3-K, 
der er 27 meter lange på skibet FPSO Styrbarrow
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Stærkt kabinetDESIGN
– til lavere pris
Reson har fået et markant produkt, til kraftig 
reduceret fremstillingspris, der udstråler 
kvalitet og ”Resondesign” og samtidig kan 
danne grundlag for en Reson-designlinie. Et 
tæt samarbejde med Resons udviklingsteam 
resulterede i den optimale løsning for elek-
tronik, mekanik, køleteknik og design.

SeaBat 7125
Resons SeaBat serie er den ubestridte leder inden 
for multibeam sonars, og anerkendes som værende 
standarden i forhold til hvilken alle andre systemer 
måles. I forbindelse med udvikling af en ny generation 
af SeaBat 7125 blev DIS bedt om at udvikle koncept 
og design af et nyt modulopbygget kabinet. Det var 
vigtigt for Reson, at designet afspejlede den høje 
kvalitet Resons produkter har, at designet kunne danne 
grundlag for en fremtidig Reson designlinie samt, ikke 
mindst, at kabinettets fremstillingspris blev reduceret 
væsentligt i forhold til det eksisterende kabinet. 

Dansk IngeniørService A/S afholdte torsdag 
d. 30. april, 2009 reception i anledningen af 
fl ytningen til større lokaler i Skovlunde. Om-
kring 100 kunder og forretningsforbindelser 
kiggede forbi for at se de nye omgivelser,
som blandt andet byder på et spændende
innovationscenter.  

Velkommen til nye
DIS-medarbejdere

Hamworthy Svanehøj A/S arbejder med 
innovationsstrategier – og med DIS

Der er stadig fuld fart på i DIS. Både med hensyn til antallet af nye ud-
fordrende opgaver, og når det gælder nye kolleger i øst og vest. Der er 
nu ansat mere end 50 el- og maskiningeniører i DIS. De nye ansigter, du 
fremover vil kunne møde hos DIS er:

Benjamin Højgaard
Benjamin startede sin karriere som elek-
tromekaniker og fortsatte med at uddanne 
sig som diplomingeniør og efterfølgende 
civilingeniør ved elektroretningen ved DTU. 
Benjamin har siden uddannelsen drevet egen 
virksomhed, hvor han udviklede elektronisk 
udstyr og bistod med projektstyring for bl.a. 

Dong Energy. 

Jan Bork Christiansen
Jan Bork Christiansen er uddannet ingeniør 
fra datateknisk linje i Odense og kommer fra 
en stilling som projektleder ved Jamo, hvor 
han igennem fl ere år har ledet udviklingen 
af højtalere og elektronikprojekter. Jan har 
tidligere arbejdet som bl.a. softwareudvikler 
ved B&O, Dronningborg og Carl Bro.

innovative 
engineering

Dansk IngeniørService Jylland
Jegstrupvej 36  l  8361 Hasselager
Tlf. 8738 7450  l  Fax 8738 7469

Dansk IngeniørService Sjælland
Lindeengen 20A  l  2740 Skovlunde
Tlf. 4553 7450  l  Fax 4553 7475

www.d-i-s.dk  l  mail@d-i-s.dk

De tre ejere og medlemmer af direk-
tionen i DIS: Søren Bunk, Michael 
Gadeberg og Søren Rudfred. 

Foto:Thomas Mark, Mark+Bjerre
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Indhold

Peter Hviid er udviklingschef hos Hamworthy 
Svanehøj A/S i Svenstrup. Han er chef for 11 
mand i udviklingsafdelingen og er ikke i tvivl om, 
hvorfor det bidrager til den innovative proces at 
arbejde med eksterne partnere:
- Konkurrencen bliver hårdere på vores marked 
ligesom på alle andre markeder. Derfor bliver 
innovativ tænkning et vigtigere konkurrence-
parameter. Når vi trækker eksterne partnere 
ind, er det i høj grad for at få udfordret vores 
vanetænkning og få stillet de rigtige og frække 
spørgsmål, som vi måske slet ikke er opmærk-
somme på, at man kan stille. Og det lever DIS 
op til. De er fagligt dygtige, så de hurtigt kan 
sætte sig ind i de væsentlige problemstillinger og 
give kvalifi ceret faglig sparring. De deler vores 
værdiunivers, men udfordrer vores vaneområder, 
og så er det tydeligt, at de ikke er her for at 
please os, men for at skabe værdi. Herudover er 
de professionelle gennem hele samarbejdsproces-
sen, og de hjælper os eksempelvis også med at 
markedsføre nye tiltag og løsninger internt og 
eksternt, hvilket ikke må undervurderes – især 
ikke i en branche som vores, der generelt er 
præget af en vis konservatisme. Derfor kan man 
i højere grad også tale om vores samarbejde 
som et partnerskab frem for outsourcing til en 
underleverandør.

Innovation: Pneumatisk baseret fi ksering 
af søvandspumpe
DIS har været sparringspartner på fl ere projekter 
hos Hamworthy Svanehøj A/S. Blandt andet var 
DIS med til at udvikle en innovativ/alternativ 
løsning til en brandpumpe, der sidder i en brønd 
på siden af tankskibe. Pumpen skulle i anven-
delse kunne hejses op og ned, men problemet 
var, at der groede alger og muslinger fast på 
de bevægelige dele. Gennem et intensivt stykke 
udviklingsarbejde kom DIS’ ingeniører med en 
løsning, hvor de mekaniske dele blev afl øst en 
oppustelig ring omkring pumpen, så fastgroet 
organisk materiale ikke længere kan forhindre 
pumpens funktionalitet.
- Det var en meget banebrydende løsning, som 
også viste sig at være billig, hvilket peger på 
en af DIS’ andre kompetencer, nemlig at de er 
prisbevidste og har fokus på kostoptimering, 
slutter udviklingschef Peter Hviid.

Hamworthy Svanehøj udvikler, producerer og sæl-

ger pumper til skibe og offshore olie- og gasanlæg. 

Virksomheden har en erklæret strategi om at ska-

be vækst og værdi gennem innovation i alle led i 

værdikæden. For at nå dette mål indgår de blandt 

andet eksterne partnerskaber. DIS er en af de part-

nere, der bidrager til resultaterne
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Faktaboks:

Reson
Reson er verdens førende producent af 
højkvalitets undervands akustiske systemer, 
med salg og service over hele verden. Reson 
er specialister inden for design og udvikling af 
avancerede multibeam sonar systems, single-
beam echosounders, transducers og hydro-
phones så vel som software.

Faktaboks:

Om Hamworthy
og Hamworthy 
Svanehøj
Hamworthy Svanehøj A/S er en del af Hamworthy, 
som er en global og førende leverandør til 
marine-, gas- og off shore-industrien. Ham-
worthy beskæftiger over 1100 medarbejdere 
på verdensplan. Hamworthy Svanehøj A/S er 
placeret i Svenstrup og beskæftiger omkring 
160 medarbejdere. Virksomheden har specia-
liseret sig i udvikling og produktion af pumper 
til marine- og off shore-industrien.

Designskitser af den endelige udgave af kabinettet til 
Reson SeaBat 7125

DIS har i mange år arbejdet med udvikling af 
vore kunders tekniske produkter og maskiner. 
Vi har derfor erfaring, referencer, processer 
og den brede faglige medarbejdersammen-
sætning der bidrager til succesen. Vi har nu 
også optimeret rammerne, idet vi netop har 

indviet vores innovationscenter, DIScover. 
Her vil vi sammen med vores kunder skabe 
grundlaget for de produkter, der afgørende vil 
skabe konkurrencefordele, profi lering og høj 
indtjening.

DIS’ nye innovationsfaciliteter


